PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7772/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO NA
SERVIDÃO IDÉSIO DA SILVA, ESTRADA
VELHA DA ESTRELA PRÓXIMO AO
NÚMERO 147C, MEIO DA SERRA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento na
Servidão Idésio da Silva, Estrada velha da Estrela, Próximo ao número 147c, Meio da Serra.

 JUSTIFICATIVA

O referido logradouro possui uma pavimentação extremamente precária, por isso é necessário
a intervenção do poder público municipal, tendo em vista que a população local enfrenta
grandes dificuldades em seu deslocamento.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 30/08/2021 - 16:27:53 Data do Processo: 30/08/2021 - 17:17:3
Processo: 7772/202